
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 
 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ 
 

ГУРЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Добринская основная общеобразовательная школа 

имени Спиридонова Николая Семеновича» 

  

ПРИКАЗ 

от «25» февраля 2022 года                                                                      № 54 

Об утверждении   

плана мероприятий   

с родительской общественностью 

по вопросам введения  

обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 

в МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.» 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального 

государственного стандарта начального общего образования» и № 287                

«Об утверждении федерального государственного стандарта основного общего 

образования», приказа Министерства образования Калининградской области              

№ 50 от 31.01.2022 года, в целях организации подготовки к введению                                

и реализации федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования с 01.09.2022 года. 
                                       

       приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий с родительской общественностью                            

по вопросам введения обновлённых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего образования и основного 

общего образования в МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.» с 

01.09.2022 г.  (Приложение №1). 

2. Педагогическому коллективу МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова 

Н.С.» дальнейшую работу с родительской общественностью по вопросам 

введения обновлённых федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего образования и основного общего образования 

проводить в соответствии с утверждённым  планом  мероприятий.   

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                           

                                                                                                        Насим М.В. 

 



                                                                                         Приложение №1 

                                                                                                        к приказу № 54 от 25.02.2022 г.  
 
 

 

 

 
 

План мероприятий 

МБОУ «Добринская ООШ им. Спиридонова Н.С.» 
с родительской общественностью 

по вопросам введения новых ФГОС НОО и ФГОС ООО 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 


		2022-04-15T15:54:43+0200
	Насим Мерали Васильевич




